ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РУЗСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 февраля 2004 г. N 263

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТАРИФОВ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ

 БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАСЕЛЕНИЯ И ПРОЧИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

 (в ред. постановления главы Рузского района МО от 28.02.2005 N 185)

 В связи со значительным повышением цен на энергоресурсы и учитывая, что тарифы на

 предоставление коммунальных услуг, содержание и ремонт жилищного фонда не пересматривались с

 15.08.2002, во исполнение постановления Правительства Московской области от 29.12.2000 N 171/39

 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" и руководствуясь

 Уставом Рузского района постановляю:

 1. Утвердить с 01.03.2004 для бюджетных организаций Рузского района тарифы на

 предоставление коммунальных услуг (без НДС):

 Тепло-   Водо-    Водо-    Сбор и

 снабжение снабжение отведение захороне-

 ние ТБО

 1 Гкал   куб. м   куб. м   куб. м

 МУП "Рузская РСИО"     736,7 7,5 10,5 49,5/30,1

 МУП Тучковское ЖКО РР  601,7 6,7 8,8 49,5/30,1

 МУП РР "Жилсервис"     758,2 12,4 7,2 49,5/30,1

 ЖКХ при администрации  1544,3 13,8 17,8 49,5/30,1

 Барынинского с/о

 ЖКХ при администрации  1480,5 10,5 30,1 49,5/30,1

 Ивановского с/о

 ЖКХ при администрации  1239,3 7,6 17,1 49,5/30,1

 Космодемьянского с/о

 ЖКХ при администрации  1217,2 5,2 15,9 49,5/30,1

 Никольского с/о

 1.1. Рузскому финансовому управлению совместно с бюджетными организациями,

 финансируемыми из местного бюджета, произвести перерасчет необходимых дополнительных

 ассигнований в связи с увеличением тарифов по отпуску коммунальных услуг. При изыскании

 дополнительных источников в бюджете 2004 года внести предложения по увеличению ассигнований

 бюджетным организациям на оплату коммунальных услуг.

 2. Установить с 01.03.2004 тарифы на предоставление жилищно-коммунальных услуг

 населению (без учета НДС):

 - содержание и ремонт жилищного фонда, кв. м - 4,80 руб.;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - сбор и захоронение ТБО, куб. м - 49,5/30,1 руб.;

 - теплоснабжение и горячее водоснабжение, Гкал - 451 руб.;

 - водоснабжение, куб. м - 7,59 руб.;

 - водоотведение, куб. м - 8,36 руб.

 Пункт 2.1 утратил силу в части "теплоснабжение и горячее водоснабжение; сбор ТБО"

 (постановление главы Рузского района МО от 28.02.2005 N 185).

 2.1. Установить с 01.03.2004 предельный уровень платежей населения от установленного

 тарифа (п. 2):

 - содержание и ремонт жилищного фонда - 90%;

 - сбор и захоронение ТБО - 90%;

 - теплоснабжение и горячее водоснабжение - 90%;

 - водоснабжение - 90%;

 - водоотведение - 90%.

 2.2. Рузскому финансовому управлению произвести перерасчет финансирования на 2004 год с

 учетом установленных тарифов на жилищно-коммунальные услуги и уровня платежей населения для

 учета суммы, не учтенной в бюджете на 2004 год. При изыскании дополнительных источников в

 бюджете 2004 года внести предложения по увеличению ассигнований на покрытие убытков

 предприятий жилищно-коммунального хозяйства Рузского района.

 3. Утвердить с 01.03.2004 тарифы на коммунальные услуги для прочих организаций:

 Тепло-   Водо-    Водо-    Сбор и

 снабжение снабжение отведение захороне-

 ние ТБО

 1 Гкал   куб. м   куб. м   куб. м

 МУП "Рузская РСИО"     918,8 12,1 18,1 57,5/35

 МУП Тучковское ЖКО РР  743,2 12,0 18,0 57,5/35

 МУП РР "Жилсервис"     975,7 16,6 18,0 57,5/35

 ЖКХ при администрации  1931,4 17,9 23,0 57,5/35

 Барынинского с/о

 ЖКХ при администрации  1818,2 13,8 40,0 57,5/35

 Ивановского с/о

 ЖКХ при администрации  1378,0 12,0 23,6 57,5/35

 Космодемьянского с/о

 ЖКХ при администрации  1511,5 12,0 21,9 57,5/35

 Никольского с/о

 4. Ставки оплаты утвердить согласно приложениям N 1, 2, 3, 4.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 (Приложения N 1 и 3 утратили силу. - Постановление главы Рузского района МО от 28.02.2005 N

 185)

 5. Постановления главы Рузского района N 1200 от 15.08.2002 и N 1565 от 08.12.1999 считать

 утратившими силу.

 6. Редакции газеты "Красное знамя" (Кулакова И.Е.) опубликовать данное постановление.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Воробьева С.А.

 Глава Рузского района

 Ю.А. Щербакова

 Приложение N 1

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Рузский район"

 Московской области

 от 13 февраля 2004 г. N 263

 ТАРИФЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РУЗСКОГО РАЙОНА

 Утратили силу. - Постановление главы Рузского района МО от 28.02.2005 N 185.

 Приложение N 2

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Рузский район"

 Московской области

 от 13 февраля 2004 г. N 263

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ДОМОВ

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ И ГОСУДАРСТВЕННОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ И СТАВКИ

 ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЖИЛЬЯ ГРАЖДАН,

 ПРИВАТИЗИРОВАВШИХ ЗАНИМАЕМЫЕ КВАРТИРЫ (КОМНАТЫ), А ТАКЖЕ ДОМОВ

 ЖСК И ЖК, СОСТОЯЩИХ НА ТЕХНИЧЕСКОМ ОБСЛУЖИВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

 ПРЕДПРИЯТИЙ РУЗСКОГО РАЙОНА

 Размер ставок оплаты жилья

 по договору найма за

 содержание и ремонт  домов

 и услуг технического

 обслуживания жилья

 граждан, приватизировавших

 занимаемые квартиры, а

 также  домов  ЖСК и ЖК,

 состоящих на техническом

 обслуживании муниципальных

 жилищных организаций, за 1

 кв. м общей площади в

 месяц, руб.

 Жилые дома с лифтом без мусоропровода 5,60

 Жилые дома, оборудованные             4,30

 водопроводом, канализацией, ваннами с

 централизованным горячим

 водоснабжением, при доступности уборки

 придомовой территории и лестничных

 площадок

 Жилые дома с частичной степенью       2,30

 благоустройства, без уборки придомовой

 территории и лестничных площадок

 Жилые дома без удобств, дома барачного 1,15

 типа

 Примечания:

 1. Указанные размеры ставки оплаты жилья и услуг по техническому обслуживанию для

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 коммунальных квартир либо общежитий принимаются на 1 кв. м жилой площади.

 2. Оплата жилья - плата за выполнение работ по эксплуатации, текущему ремонту, санитарному

 обслуживанию строения, оборудования, территории при найме жилья в домах государственного и

 муниципального жилищного фонда.

 3. Оплата услуг по техническому обслуживанию - плата за выполнение работ по эксплуатации,

 текущему ремонту, санитарному обслуживанию строения, оборудования, территории в частном и

 кооперативном фонде.

 Приложение N 3

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Рузский район"

 Московской области

 от 13 февраля 2004 г. N 263

 СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 Утратили силу. - Постановление главы Рузского района МО от 28.02.2005 N 185.

 Приложение N 4

 к постановлению главы

 муниципального образования

 "Рузский район"

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Московской области

 от 13 февраля 2004 г. N 263

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ВОДОПРОВОДА И КАНАЛИЗАЦИИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

 ----------------------------------------T----------------T-------¬

 ¦ Степень санитарно-технического          ¦ Единица          ¦ Ставки  ¦

 ¦ оборудования жилых  зданий                ¦ измерения        ¦ оплаты  ¦

 ¦                                         ¦                  ¦ в месяц ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦                    1                    ¦        2         ¦    3    ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 1. Жилые дома, оборудованные            ¦ руб./чел.        ¦  128,75 ¦

 ¦ водопроводом, канализацией, ваннами с   ¦                  ¦         ¦

 ¦ централизованным горячим водоснабжением ¦                  ¦         ¦

 ¦ свыше 5 этажей                          ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   61,26 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   67,49 ¦

 ¦ Ниже 5 этажей                           ¦                  ¦  118,45 ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   56,36 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   62,09 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 2. Жилые дома, оборудованные            ¦ руб./чел.        ¦   97,84 ¦

 ¦ водопроводом, канализацией, газовыми    ¦                  ¦         ¦

 ¦ нагревателями у ванн                    ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   46,55 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   51,29 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 3. Жилые дома квартирного типа,         ¦ руб./чел.        ¦   48,92 ¦

 ¦ оборудованные водопроводом,             ¦                  ¦         ¦

 ¦ канализацией, без ванн                  ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   23,28 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   25,64 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 4. Жилые дома с водопроводом,           ¦ руб./чел.        ¦   56,64 ¦

 ¦ канализацией, без ванн с газопроводом   ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   26,95 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   29,69 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 5. Жилые дома с водопроводом без        ¦ руб./чел.        ¦   22,05 ¦

 ¦ канализации                             ¦                  ¦         ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 6.  Коттеджи  ниже 5-го этажа с           ¦ руб./чел.        ¦   87,54 ¦

 ¦ централизованным холодным и горячим     ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжением                          ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   41,65 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   45,89 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 7. Жилые дома с водопроводом,           ¦ руб./чел.        ¦   72,09 ¦

 ¦ канализацией, ваннами с                 ¦                  ¦         ¦

 ¦ водонагревателями, работающими          ¦                  ¦         ¦

 ¦ на жидком топливе                       ¦                  ¦         ¦

 ¦ В том числе:                            ¦                  ¦         ¦

 ¦ водоснабжение                           ¦                  ¦   34,30 ¦

 ¦ канализация                             ¦                  ¦   37,79 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 8. Водопользование из водоразборных     ¦ руб./чел.        ¦         ¦

 ¦ колонок:                                ¦                  ¦         ¦

 ¦ при круглогодичном проживании           ¦                  ¦   17,15 ¦

 ¦ при сезонном проживании                 ¦                  ¦   12,25 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 9. Стоимость 1 куб. м воды для          ¦ руб./чел.        ¦    8,06 ¦

 ¦ населения                               ¦                  ¦         ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 10. Стоимость канализации для           ¦ руб./чел.        ¦    8,88 ¦

 ¦ населения, 1 куб. м                     ¦                  ¦         ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 11. Потребление воды домашними          ¦ руб./месяц       ¦         ¦

 ¦ животными:                              ¦                  ¦         ¦

 ¦ - коровы                                ¦                  ¦   26,95 ¦

 ¦ - свиньи                                ¦                  ¦    3,68 ¦

 ¦ - овцы                                  ¦                  ¦    2,45 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 12. Полив овощных культур               ¦ руб./сотка/месяц ¦  217,91 ¦

 +---------------------------------------+----------------+-------+

 ¦ 13. Полив плодовых культур              ¦ руб./сотка/месяц ¦  272,38 ¦

 L---------------------------------------+----------------+--------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/